П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

29.07.2016                                                                                                            № 1273

О заключении долгосрочных муниципальных контрактов

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», Уставом муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки, постановлением Администрации города Ессентуки от 29.07.2016 № 1227

«Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных

контрактов от имени муниципального образования городского округа город –

курорт Ессентуки на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения

муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств», решением Думы города Ессентуки от 25.07.2016 №65

Администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заключить муниципальный контракт для обеспечения муниципальных нужд

на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств в отношении следующего объекта закупки:

наименование объекта закупки: выполнение работ по объекту: «Ремонт дорог

улично-дорожной сети в г. Ессентуки в 2016 - 2017 годах»;

описание состава работ: ремонт дорог улично-дорожной сети в г. Ессентуки;

планируемые результаты выполнения работ:  улучшение условий движения

автомобильного транспорта; повышение пропускной способности, доведение до

нормативных значений эксплуатационных показателей по интенсивности и

нагрузке, снижение аварийности;

сроки осуществления закупки –2016 год;

предельный срок выполнения работ с учетом сроков, необходимых для

определения подрядчиков, исполнителей –2017 год;

предельный объем средств на оплату муниципального контракта с разбивкой

по годам: 13374785,77 рублей, по годам: 2016 год -63195,33 рублей, 2017 год-

13311590,44рублей.

2. Заключить муниципальный контракт для обеспечения муниципальных нужд

на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, в отношении следующего объекта закупки:

наименование объекта закупки: проведение строительного контроля за

выполнением работ по объекту: «Ремонт дорог улично-дорожной сети в

г. Ессентуки в 2016-2017 годах»;

описание состава работ: контроль за соблюдением норм и правил при

выполнении работ по ремонту дорог;

планируемые результаты выполнения работ:  соблюдение сроков выполнения

работ  по ремонту дорог  и  требований нормативных документов, соответствия

стоимости работ и используемых материалов утвержденным сметам.

сроки осуществления закупки –2016 год;

предельный срок выполнения работ с учетом сроков, необходимых для

определения подрядчиков, исполнителей –2017 год;

предельный объем средств на оплату муниципального контракта с разбивкой

по годам: 123180,19 рублей, по годам: 2016 год -582,02 рублей, 2017 год- 122598,17

рублей.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Ессентуки от имени муниципального образования городского округа город – курорт

Ессентуки заключить муниципальные контракты, указанные в пунктах 1 и 2

настоящего постановления.

4. Главному редактору МБУ «Ессентуки сегодня» Д.С. Чернышеву

опубликовать настоящее постановление  в городской общественно-политической

газете «Ессентукская Панорама» и разместить его на официальном сайте

Администрации города Ессентуки в сети Интернет.

5. Общему отделу администрации города (М.К. Шелевей) довести настоящее

постановление до заинтересованных лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города Ессентуки С.В. Хуртаева.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки        А.Ю. Некристов